Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da Vitória
Centro Universitário de União da Vitória

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação
Comissão de Produção Científica

EDITAL n° 99/2018

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA RENOVAÇÃO DE PROJETOS DO PROGRAMA DE

INCENTIVO À PESQUISA ACADÊMICA REFERENTE AO EDITAL nº 87/2018

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação em conjunto com a Comissão de Produção

Científica, no uso de suas atribuições legais e com base em diretrizes debatidas e acordadas pelo

Conselho de Ensino e Pesquisa e Extensão (Cepe) e Conselho Universitário (CONSUN), resolvem:

1. Prorrogar até o dia 17 de dezembro de 2018, às 12 (doze) horas, o prazo de inscrição para

renovação de Projetos do Programa de Incentivo à Pesquisa Acadêmica – PIPA. A entrega da

documentação para solicitação de renovação dos projetos deve ser feita na Biblioteca da Uniuv,

nos horários de funcionamento do setor.

2. Alterar o cronograma constante no item 9.1 do Edital nº 87/2018, conforme apresentado

abaixo (Quadro 1):

Quadro 1 - Cronograma

Descrição das atividades Data

Lançamento do edital 20/11/2018

Período de inscrição das propostas 20/11/2018 a 17/12/2018

Divulgação dos resultados, por ordem de classificação A partir de 19/12/2018

Retorno às atividades do projeto 01/02/2019

União da Vitória, 12 de dezembro de 2018.

Mayara Ananda Gauer

Presidente da Comissão de Produção Científica